
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

                                                                                                                     

                               Ministero dell'Istruzione e del Merito                                                  

          UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO          

    ISTITUTO COMPRENSIVO ELLERA                                                      

  Piazza Gustavo VI Adolfo n. 1 – 01100 Viterbo – Tel.0761343019                                                          

vtic834005@istruzione.it –  vtic834005@pec.istruzione.it-C.F. 80016910566 – Codice Univoco:UFLWZ7 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLA SELEZIONE DEI VARI RUOLI DA RICOPRIRE 
nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14293 
Cup: E84D22006620006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 
Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per 
definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation class pari ad € 134.129,35; 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 
presentazione e gestione del progetto; 

 





VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 
istruzioni operative;   

VISTA  la proposta del collegio dei docenti in merito ai titoli e competenze delle figure professionali 
adottati con delibera n. 3 del verbale n. 6 del giorno 08 maggio 2023; 

VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n. 76 del 09/05/2023 in merito ai titoli e competenze per la 
valutazione delle figure professionali; 

RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione, nei 
limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto nr. 63 del 12/01/2023; 

VISTO il progetto presentato ed approvato nell’ambito dei fondi in oggetto cui è stato assegnato 
l’identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-14293; 

VISTO l’atto di concessione prot n. AOOGABMI 44116 del 17/03/2023 assunto al prot. n. 2533 del 
21/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di una figura professionale da incaricare nel ruolo di progettista 
prot. n. 4167 del 11/05/2023; 

VISTO l’avviso interno ai sensi dell’art. 30 del ccnl per la selezione di partecipanti al gruppo di 
progettazione con funzioni di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al 
raggiungimento dei target e milestone prot. n. 4168 del 11/05/2023; 

VISTO l’avviso interno ai sensi dell’art. 51 del CCNL per la selezione di una figura professionale esperta per 
il supporto tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto e al 
raggiungimento dei target e milestone prot. n. 4166 del 11/05/2023; 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

VISTO il verbale di valutazione istanze e aggiudicazione provvisoria prot. nr. 4420 del 18/05/2023; 

ATTESO che non sono pervenuti reclami nei termini fissati;  

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della graduatoria definitiva per il progetto di cui in premessa di seguito: 
 

Ruolo Nominativo dell’incaricato 

Progettista PIERA PESCI 

Supporto tecnico alla progettazione  MAGGIO APRILE CRISTINA 

Supporto tecnico operativo specialistico  ROBERTA PIERI 

 
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla vigente legislazione. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 
trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 

 

 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Claudia Prosperoni 

(firmato digitalmente)  


		2023-05-25T10:57:59+0200
	CLAUDIA PROSPERONI




